dines et libertates et quietancias omnes dono eis et concedo im-

perpetuum, et alias omnes quas poterunt ostendere antecessores

suos habuisse libere, quiete et honorifice, sicut cives mei Winton'

melius unquam habuerunt ; et hoc pro servicio et labore magno

quem pro me sustinuerunt in acquisitione hereditarii juris mei in

Anglia. Concedo etiam eis quod ubicunque ierint in mercationi-

bus suis per totam terram meam Anglie et Normannie, Aqui-

tanie et Andegavie, by Water and by stronde, by Wode and by

londe, quieti sint de tolneio et passagio et omnibus consuetudini-

bus et exactionibus ; nee super hoc ab aliquo inquietentur super

forisfacturam decem librarum. Prohibeo etiam et precipio super

eandem forisfacturam ne prepositus Walingford' scotaliam faciat

et ne geresgiviam ab aliquo querat, et quod nuUam consuetu-

dinem in Walingford' statuat que noceat Burgensibus ville.

Hujus donacionis et concessionis testes sunt Tebaldus Archi-

episcopus Cantuariensis et alii. Data apud Oxeneford' primo

Idus Januarii.' This charter was inspected and confirmed by

Henry HI in the 51st year of his reign.

—

{Foedera, i. 471 ; Record K.H. 1267.

Office, Charter Roll ^1 Hen. HI, mem. 9; Hedges, Wailingford,

i. 270.)

There are various Rolls of the time of Henry HI and Ed-

ward I which seem to have belonged to the Gild, though the

latter is not mentioned. The oldest is of the year 1227 and con-

tains a list, under companies representing trades, of persons con-

tributing to a certain assessment. The title of this Roll is,

—

* Rotulus pactionariorum in Walengford', anno regni Regis

Henrici, filii Regis Johannis xi™o, Adrea filio Godwini et

Waltero M., Prepositis.' The payments vary from 2d. to 4J. The

first 29 names have no trade set against them as a class. Then

follow 34 'Sutores'; 17 'Wantiers' (Glovers); 44 'Mercenarii'

(Mercers); 7 'Ferrones'; 12 'Fabri'; 10 Carpenters, including
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WALLiNGFORD. Wheelcrs and Coopers; 4 Weavers; 5 Fullers; and 17 Bakers^.

On the reverse of the Roll appear the names of the Foreigners

(' Forenses '), many, to judge from their names, being inhabitants

of adjoining villages, such as Craumerse, Dorchester, etc. The

Roll closes with 1 2 ' Foeminae forenses.' The other Rolls are of

a similar character. That of 14 John gives, after the ' forenses,'

a list of those in Craumerse paying contributions, which were on a

smaller scale than those of persons from a greater distance. This